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Rada městského obvodu Martinov
rozhodla  �

-  o neupotřebitelnosti DDHM z majetku 
SMO – MOb Martinov v celkové hodnotě 
15.758 Kč na základě Návrhu na rozhod-

nutí o neupotřebitelnosti ze dne 27. února 
2012,

-  o uzavření dohody o řešení škodných 
událostí v důsledku nesprávného uložení in-
ženýrských sítí mezi SMO, MOb Martinov 

a Pavlem Kasanem a Monikou Kasanovou, 
Budišovice z důvodu umístění vodovodní 
přípojky, kanalizační přípojky a zemní 
elektropřípojky na pozemku parc. č. 2861/6 

Martin
15. června 2012číslo 47

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.ostrava-martinov.cz

Vážení spoluobčané,
přichází doba, kdy si budeme moci 
odpočinout, užívat volných dnů 
naší dovolené a děti prázdnin. Je 
důležité najít si v dnešní uspěchané 
době čas na sebe, zapomenout na 
všechny pracovní záležitosti a nevy-
řešené problémy. 
Dovolená je odpočinek, poznávání 
nových světů a krajin, přátel, ale 
také čas strávený s rodinou.
Touto cestou bychom Vám chtěli 
popřát, aby volné dny přinesly 
skutečný odpočinek, dětem spoustu 
zábavy a dobrodružství.
   Redakční rada

Z jednání Rady městského obvodu Martinov únor–květen 2012 
(27. – 32. schůze vč. 7. mimořádné)

V listopadu r. 2010 zakoupil MOb 
Martinov na údržbu veřejných prostranství 
nový malotraktor, protože ten starý z roku 
1996 byl již ve velmi špatném technickém 
stavu. Z toho důvodu vyvstala otázka 
„kam s ním?“. Jednou z variant byl jeho 
prodej anebo ponechání v majetku jako 
rezerva, kdyby došlo k poruše nového 
traktoru, a hlavně v zimním období, kdy 
tak mohlo být provedeno rychlejší odklíze-
ní sněhu a posypy oběma malotraktory. 

Problém však byl s jeho parkováním, 
protože MOb Martinov nedisponuje tolika 
krytými stáními pro všechny stroje. Tato 
otázka byla diskutována na zasedáních za-
stupitelstva, kdy se nabídl Ing. Jan Holuša, 
že starý traktor může být umístěn v jeho 

stodole. Tato možnost byla s díky přijata, 
avšak vzhledem k velikosti traktoru a vjez-
du do stodoly se tam traktor nevešel. 

Z toho důvodu potom uvolnil přístřešek 
na své zahradě pan Rostislav Musálek, ve-
doucí údržby veřejných prostranství v Mar-
tinově, a traktor tam umožnil bezplatně 
parkovat. Toto umístění má následně i své 
výhody, neboť pan Musálek mohl s trakto-
rem operativně při sněhových kalamitách 
vyjíždět v brzkých ranních, resp. i nočních, 
hodinách k vyčištění místních komunikací. 

Starosta, spolu s dalšími členy zastu-
pitelstva, panu Musálkovi za tuto ochotu 
vyslovil poděkování.

Karel Civín
starosta

Parkování starého traktoru

Statutární město Ostrava vypsalo, jako 
každoročně, výběrové řízení na ocenění 
pedagogů u příležitosti dne učitelů v roce 
2012. Rada MOb Martinov po projednání 
svým usnesením č. 344/24 ze dne 9. led-
na 2012 navrhla v kategorii Ocenění za 
dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 
ředitelku Mateřské školy Ostrava-Martinov 
paní Marii Zátopkovou, a to za dlouholeté 
působení ve funkci ředitelky MŠ Marti-
nov, za přípravu dětí pro vystoupení na 
společenských akcích pořádaných MOb 
Martinov a jiných společenských organiza-
cí, za iniciativní různorodou práci s dětmi 
a za příkladné vybavování a údržbu školní 
zahrady. Rada města Ostravy pak k ocenění 
z 23 navržených pedagogů vybrala 9 a mezi 
nimi i naši paní ředitelku.

Samotný slavnostní akt předání oce-
nění se uskutečnil ve středu 28. března 
2012 u příležitosti Dne učitelů v Diva-

dle loutek v Ostravě za účasti zástupců 
vedení města Ostravy, kterého se za 
MOb Martinov zúčastnili starosta a ta-
jemnice.

Touto cestou bychom ještě jednou chtěli 
paní ředitelce Marii Zátopkové poděkovat 
za její dlouholetou trpělivou 
práci s dětmi, ať již půso-
bila na jiných mateřských 
školách, nebo zejména již 
14 let jako ředitelka v Mar-
tinově. O jejím mateřském 
přístupu svědčí její výsled-
ky a zejména láska dětí ze 
školky, které by „svou“ 
paní ředitelku „nedaly ani 
za nic“. Samozřejmě, že 
v této souvislosti naše díky 
patří i dalším pracovnicím 
školky, a to paní učitel-
ce Lence Vítkové, paní 

kuchařce Marii Hořínkové a paní uklízečce 
Miladě Sobkové.

Paní ředitelko, děkujeme, že jste svými 
schopnostmi a vedením školky takto zvidi-
telnila městský obvod Martinov, a přejeme 
do dalších let mnoho zdraví, pevných nervů 
a spokojenosti. 

Karel Civín, starosta

Ocenění ředitelky MŠ Martinov

(pokračování na straně 2)
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kat. území Martinov ve Slezsku pod ne-
zpevněnou komunikací ul. Na Pastvisko,

-  o uzavření kupní smlouvy na opakovaný 
odběr motorové nafty v areálu dílen DPO 
a.s. v Martinově v rámci sdružených ná-
kupů e-centre s Dopravním podnikem a.s., 
Ostrava, 

-  o uzavření Obchodní smlouvy s EDENRED 
CZ s.r.o., o zabezpečení závodního stravo-
vání pro zaměstnance odběratele SMO – 
ÚMOb Martinov,

-  o uzavření Smlouvy o kontrolní činnosti 
s HAS servis, Blacha Oldřich, Ostrava-Po-
ruba, na revize a opravy hasicích přístrojů 
a zařízení,

-  o uzavření Smlouvy o revizní a kontrolní 
činnosti s Rostislavem Szelongem, Ostra-
va-Radvanice, na revize, opravy a údržbu 
plynových zařízení,

-  neposkytnout finanční příspěvek Tomáši 
Pustkovi, Ostrava-Poruba, jako finanční 
podporu na nezbytné střelecké potřeby 
a zkvalitnění tréninku, 

-  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 3/2011 s firmou GMV-projekce, spol. 
s r.o., Ostrava-Třebovice, za nabídkovou 
cenu 14 000 Kč bez DPH, kterým se 
rozšiřuje předmět plnění o doplnění PD na 
výměnu celé stávající nosné konstrukce 
střechy hasičské zbrojnice včetně střešní 
krytiny a klempířských prvků,

-  o možnosti uveřejňování inzerátů v občas-
níku městského obvodu Martinov MARTIN 
a schválila ceník,

-  o možnosti černobílého kopírování pro 
veřejnost na kopírovacích přístrojích ÚMOb 
Martinov a rozhlasových hlášení pro zájem-
ce v místním rozhlase a schválila ceníky,

-  o výběru firmy na podání žádosti o dotaci 
z OPŽP, prioritní osa 3 na akci „Energe-
tické úspory objektu Na Svobodě 3139, 
Ostrava-Martinov“, a to ASA expert a.s., 
Ostrava–Slezská Ostrava, za nabídkovou 
cenu 104.100 Kč bez DPH + příslušná sazba 
DPH,

-  o uzavření dodatku č. 11/2012 ke smlouvě 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené 
mezi ČR – HZS MS kraje a SMO, MOb 
Martinov z důvodu změněné přílohy ke 
smlouvě – soupisy vypůjčeného majetku 
a některých ustanovení smlouvy tak, aby 
odpovídala současnému stavu

-  o poskytnutí peněžního daru Mysliveckému 
sdružení Děhylov, o. s., Ostrava–Plesná, 
ve výši 5.000 Kč na pořízení pachových 
obrubníků a oživení honitby drobnou zvěří.

souhlasila �
- jako vlastník pozemků parc. č. 3417 

a 3424/1 kat. území Martinov ve Slezsku 
a místní komunikace, chodníku ul. Na 
Svobodě se vstupem na pozemky a s umís-
těním a realizací stavby “Oprava vodovodu 

na parcele č. 3417 – Martinov”, stavebník 
SMO s podmínkou, že po dokončení sta-
vebních prací budou pozemky a komunika-
ce uvedeny do původního stavu a předány 
MOb Martinov,

-  jako přizvaný příslušný městský obvod 
k posouzení přípustnosti staveb se záměrem 
„výstavby rodinného domu“ na pozemku 
parc. č. 2858/2 k.ú. Martinov ve Slezsku, 
přičemž pozemek je možné napojit na 
místní komunikaci, zdroj pitné vody bude 
zajištěn z vlastní vrtané studny, odpadní 
vody budou likvidovány na stavebním po-
zemku a zásobování energií bude zajištěno 
elektřinou z přípojky umístěné taktéž na 
stavebním pozemku,

-  se zpracováním Plánu rozvoje městského 
obvodu Martinov v rámci fondu EU – Inte-
grovaný plán rozvoje měst,

-  jako vlastník pozemku parc. č. 2861/6 kat. 
území Martinov ve Slezsku s prodloužením 
úpravy nezpevněné části komunikace pro-
vedením zpevnění pozemku štěrkoasfalto-
vou drtí a zaválcováním s možným navýše-
ním max. 10–15 cm výšky v celkové délce 
cca 45 m a šířce 4 m a změnou v provedení 
sjezdu na nezpevněnou komunikaci dle 
žádosti Pavla Kasana a Moniky Kasanové, 
Budišovice, s podmínkou, že bude výškově 
upravena tak, aby stékající dešťová voda 
po komunikaci byla spádově směrována do 
příčného odvodnění komunikace a nesté-
kala na sousední pozemky a aby úprava 
komunikace nevyžadovala výškové úpravy 
plotů u přilehlých pozemků, před zaháje-
ním prací doloží souhlasy včetně vyjádření 
vlastníků sousedních pozemků a požádá 
MOb Martinov o souhlas, včetně uvedení 
přesného termínu zahájení, aby zástupci 
MOb Martinov mohli být přítomni po 
celou dobu provádění prací úpravy povrchu 
komunikace,

-  se vstupem na pozemek parc. č. 3424/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
SMO svěřeného MOb Martinov a umístě-
ním stavby přípojky vody, plynu, splaš-
kové a dešťové kanalizace v rámci stavby 
„Stavba rodinného domu“ na pozemku 
parc. č. 3410 k.ú. Martinov ve Slezsku 
v souladu se žádostí pana Petra Landigy, 
Ostrava–Martinov s podmínkou, že po 
dokončení stavby bude pozemek a místní 
komunikace uvedena do původního stavu 
a předána MOb Martinov, a pokud bude 
stavba přípojek provedena až po plánované 
rekonstrukci plynovodu na ul. Na Svobodě, 
budou přípojky provedeny průtlakem pod 
místní komunikací,

-  se vstupem na pozemek parc. č. 2861/6 kat. 
území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
SMO svěřeného MOb Martinov a umístění 
stavby elektro přípojky NN v rámci stavby 
„Stavba parkoviště na pozemku p.č. 2953/2 
v k.ú. Martinov ve Slezsku“ v souladu se 
žádostí investora stavby pana Ladislava 
Pyše, Ostrava–Martinov s podmínkou, že 

stavba přípojky bude provedena průtlakem 
pod místní komunikací ul. Na Pastvisko,

-  s prominutím nájmu za pronájem pozemku 
parc. č. 3242/2 na rok 2012 v celkové výši 
1.944,-- Kč na žádost paní Jarmily Nováko-
vé, Ostrava–Poruba z důvodu vynaložení 
vlastních nákladů na odstranění zdemolo-
vaného obytného přívěsu po pádu stromu 
u vodního toku Plesenský potok,

-  se zapojením MOb Martinov do projektu 
konsolidace webových prezentací statutár-
ního města Ostravy s podmínkou,  
že na webových stránkách městského  
obvodu Martinov bude umístěn odkaz  
na vlastní webovou prezentaci  
www.ostrava-martinov.cz, 

-  se záměrem stavby „Novostavba skladovací 
haly ENGINEERING OSTRAVA a. s. p. č. 
3038/3 k.ú. Martinov ve Slezsku“ s pod-
mínkou, že pila na dělení materiálu nebude 
používána v době od 18.00 do 06.00 hod. 
a o nedělích a státem uznaných svátcích

schválila  �
-  2. rozpočtové opatření MOb Martinov 

k 29. únoru 2012 ve výši 0,11 % schválené-
ho upraveného rozpočtu MOb Martinov na 
rok 2012 – dotace, 

-  3. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. březnu 2012 ve výši 0,54 % schválené-
ho upraveného rozpočtu MOb Martinov na 
rok 2012, 

-  Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, na dodávky nebo služby do 
1 mil. Kč bez DPH a na stavební práce do 
3 mil. Kč bez DPH a pro zadávání veřej-
ných zakázek s účinností od 1. dubna 2012,

-  4. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 30. dubnu 2012 ve výši 1,98 % schválené-
ho upraveného rozpočtu MOb Martinov na 
rok 2012, 

-  záměr podání žádosti o poskytnutí dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 
(prioritní osa 3 – Udržitelné využívání 
zdrojů energie pro akci „Energetické úspory 
objektu Na Svobodě 3139, Ostrava-Marti-
nov“,

-  úpravu úředních hodin Úřadu městského 
obvodu Martinov v obdobích od 1. června 
do 30. září b. r. a od 1. prosince b.r. do 
31. ledna násl. r., a to ve středu do 16.00 
hodin při zachování týdenní pracovní doby 
40 hodin,

-  5. rozpočtové opatření MOb Martinov k 30. 
dubnu 2012 ve výši 0,12 % schváleného 
upraveného rozpočtu MOb Martinov na rok 
2012 – dotace,

-  7. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. květnu 2012 ve výši 2,06 % schválené-
ho upraveného rozpočtu MOb Martinov na 
rok 2012 – navýšení vlastních příjmů,

-  Dodatek č. 2 k Zásadám pro použití 
prostředků sociálního fondu zaměstnanců 
SMO zařazených do Úřadu městského 
obvodu Martinov s účinností od 1. června 
2012. 

Z jednání Rady…
(pokračování ze strany 1)
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V uplynulém období Zastupitelstvo měst-
ského obvodu Martinov projednalo celkem 
22 programových bodů. Kompletní zápisy 
jsou k dispozici na úřadě.

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 14 členů obvodního zastupitelstva 
Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
Irena Chaloupková – sociální úsek ÚMOb 

Martinov
hosté dle prezenční listiny
Omluveni: Ing. Čestmír Křížek 
Ověřovatelé zápisu: Vlasta Závodská, Jolana 

Kavalková
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice 

ÚMOb Martinov
1) bod 1 Zastupitelstvu byla předložena 

smlouva o bezúplatném převodu nemovitos-
tí. Na níže uvedených pozemcích se nachází 
místní komunikace ul. Na Svobodě ve vlast-
nictví SMO – MOb Martinov a chodník se 
zeleným pásem mezi komunikacemi. O na-
bytí těchto pozemků žádal městský obvod 
již od roku 2004, v tomto roce již projedna-
ly převod pozemků orgány městského obvo-
du i města, ale pro velkou časovou prodlevu 
jsou usnesení již neplatná. Zastupitelstvo 
MOb Martinov svým usnesením č. 66/8 ze 
dne 14. 11. 2011 vydalo souhlas s nabytím 
předmětných pozemků. Dne 14. 2. 2012 
zaslal Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových smlouvu o bezúplatném 
převodu a žádá o projednání a schválení 
zavazujících a omezujících podmínek 
a sankčních ujednání vyplývajících z této 
smlouvy v Zastupitelstvu MOb Martinov. 
Zastupitelstvo rozhodlo všemi hlasy pro 
o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitostí, a to pozemku parc. č. 3432/4 
komunikace a parc. č. 3435/3 jiná plocha 
o výměře 883 m2 a 3435/53 komunikace 
o výměře 167 m2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku od současného vlastníka Česká 
republika, Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových v rozsahu všech jejich 
ujednání a zmocnilo starostu MOb Marti-
nov k podpisu smlouvy. 

2) bod 3 Dne 5. 3. 2012 obdržel ÚMOb 
Martinov žádost o odkoupení části po-
zemku parc. č. 2725/1 orná půda o výměře 
cca 1.200 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku 
se záměrem výstavby rodinného domu. 
Dle územního plánu je uvedený poze-
mek orná půda mimo současně zastavěné 
území i mimo území zastavitelné, případní 
noví vlastníci by museli požádat o změnu 
územního plánu. Paní Plačková ze zepta-
la, za jakou cenu zájemci chtějí pozemek 
odkoupit, starosta sdělil, že tento údaj 
neuvedli, avšak pozemek je v bonitě orné 
půdy. Zastupitelstvo MOb Martinov poté na 
návrh starosty doporučilo 13 hlasy pro, 1 se 
zdržela hlasování (Michelová), Zastupi-
telstvu města Ostravy vydat nesouhlas se 
záměrem prodeje části pozemku parc. č. 
2725/1 orná půda o výměře cca 1200 m2 
v kat. území Martinov ve Slezsku z důvodu, 
že dle územního plánu se nejedná o území 
Bydlení individuální a uvedený pozemek je 
orná půda mimo současně zastavěné území 
i mimo území zastavitelné. 

3) bod 6 Zastupitelstvo se dále znovu 
zabývalo žádostí o pojmenování dosud 
nepojmenované ulice v MOb Martinov. 
V souvislosti s probíhající výstavbou 1 ro-
dinného domu a záměrem výstavby dalších 
2 rodinných domů podél komunikace parc. 
č. 2861/6 v kat. území Martinov ve Slezsku 
ústící z ulice Na Pastvisko vyvstává nutnost 
pojmenování této ulice. Rada MOb Martinov 
projednala tento požadavek dne 23. ledna 
2012 a navrhla 2 varianty pojmenování této 
ulice, a to: 1. Prof. Závodského a 2. Artura 
Závodského. Po diskuzi pak bylo členy 
obvodní rady doporučeno projednat pojme-
nování ulice se všemi členy zastupitelstva 
s požadavkem dalších možných vhodných 
názvů. Členové zastupitelstva byli požádáni 
o předložení případných dalších návrhů na 

pojmenování této ulice na 10. zasedání za-
stupitelstva MOb Martinov, avšak nedošlo ke 
shodě, a protože žádný návrh nebyl schválen 
nadpoloviční většinou hlasů, byl materiál 
odložen na toto 11. zasedání zastupitelstva. 
Na 10. zasedání byly předloženy návrhy 
Ing. Holuši, a to Do Tobulek, Na Tobul-
ky (existuje podobné Na Tabulky – nelze 
použít), K Tobulkám, K Dubům, Dubová 
(existuje – nelze použít), K Lípí (existuje 
podobné K Lípě – nelze použít), Do Lípí 
a Na Lípí a paní Plačkové K Lesu (existuje – 
nelze použít). Starosta na dnešním zasedání 
sdělil, že hovořil postupně s několika občany 
Martinova, kteří se shodovali v názoru ne-
pojmenovávat ulici po prof. A. Závodském, 
ale použít nějaký neutrální nebo místopisný 
název. Nakonec doporučil schválit návrh Ing. 
Holuši z minulého zasedání zastupitelstva, 
a to K Tobulkám. Zastupitelstvo tedy vzalo 
na vědomí tyto informace a požadavek 
stavebního úřadu na pojmenování dosud 
nepojmenované ulice v městském obvodě 
Martinov, a to ulice na pozemku parc. č. 
2861/6 (vyústění z ulice Na Pastvisko) v k.ú. 
Martinov ve Slezsku a všemi hlasy pro dopo-
ručilo Radě městského obvodu Martinov 
navrhnout pojmenování dosud nepojme-
nované ulice na pozemku parc. č. 2861/6 
názvem K Tobulkám v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 6.

4) bod 7 Zastupitelstvu byla předložena 
Finanční studie osamostatnění Martinova. 
Starosta informoval, že nikdo z členů zastu-
pitelstva se se studií nebyl na ÚMOb Mar-
tinov podrobně seznámit, a poté přednesl 
zdůvodnění kladů a záporů při možném 
osamostatnění Martinova vyplývající z této 
studie. Zároveň sdělil, že další problém by 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov mimo 
jiné projednalo...

vzala na vědomí  �
-  výroční zprávu za rok 2011 o činnosti 

v oblasti poskytování informací podle záko-
na č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
v souladu s § 18 odst. 1 tohoto zákona,

-  přehled výsledku hospodaření SMO – MOb 
Martinov za období od 1. ledna 2012 do 
31. března 2012.

nesouhlasila �
- se záměrem města směnit pozemky parc. 

č. 2084/2, 2125/2, 2126/2 a 2127/3 kat. 
území Poruba ve vlastnictví SMO, MOb 
Poruba za pozemky parc. č. 3318/2, 3246/2 

a 3291 kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví Ing. Ivany Poláškové, Ostrava- 
-Poruba, 

-  se stavbou vodovodu a plynovodu na 
pozemcích parc. č. 3208 a 3075/1 k. ú. 
Martinov ve Slezsku a výstavbou rodin-
ného domu na pozemku parc. č. 3258 k. ú. 
Martinov ve Slezsku, investor stavby Ing. 
Monika Kolářová, Ostrava-Martinov,

-  s umístěním stavby a uzavřením smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene k pozemku parc. č. 3208 kat. území 
Martinov ve Slezsku pro stavbu „Ostrava 
3258 Kolářová NNk“ z důvodu, že MOb 
Martinov již dříve nesouhlasil s umístěním 

přípojek (voda, plyn) v komunikaci na 
uvedeném pozemku a dle regulačního plánu 
trvá na umístění pouze řadu-kabel. vedení 
pro možnost napojení ostatních vlastníků 
stavebních parcel. 

stanovila �
- plat ředitelce příspěvkové organizace Ma-

teřská škola Ostrava – Martinov paní Marii 
Zátopkové s účinností od 1. března 2012 
ve výši dle předloženého návrhu platového 
výměru,

Šárka Lyčková
tajemnice ÚMOb Martinov

(pokračování na straně 4)
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bylo referendum, protože i při volbách bývá 
obecně nízká účast martinovských voličů. 
Zastupitelstvo MOb Martinov poté vzalo 
všemi hlasy pro Finanční studii osamostat-
nění Martinova zpracovanou na základě 
požadavku Ing. Luďkem Tesařem – CITY- 
-FINANCE na vědomí. 

5) bod 8 V diskuzi bylo projednáno:
Starosta informoval členy zastupitelstva o:

o odstrění vraku auta na ul. U Dílen,a. 
o nerovnosti terénu před domy U Dílen, b. 
kde stála voda, prtože nemohla vsakovat 
z důvodu promrzlé země,
že byla projednána finanční dotace na c. 
přístavbu hasičské zbrojnice a nutnost 
navýšení ceny projektu z důvodu nutnosti 
opravy celé střechy,
požádal paní Závodskou, aby poděkovala d. 
panu Závodskému za ořezání větví keřů 
podél ul. Na Pastvisko,
členky komise pro občanské záležitosti e. 
o návrhu dárků na vítání občánků projed-
naném s paní Pistovčak,
požádal zástupkyně ČČK v Martino-f. 
vě o informace k plánovanému školení 
první pomoci; paní Plačková sdělila, že 
se v Martinově uskuteční v pátek dne 13. 
4. 2012 a bude zejména pro členy SDH 
a ČČK a poté i pro další zájemce z řad 
občanů Martinova,
na základě upozornění občanů byla požá-g. 
dána MěP o kontrolu dodržování červené 
u zpomalovacího semaforu na ul. Marti-
novská – MěP prověří, 
zpracovává se PD na vodovodní řad na ul. h. 
Zadní Padělky a stavební povolení by mělo 
být vydáno do konce r. 2012,
že vyvstal problém při zpracovávání PD na i. 
nové parkoviště před radnicí v Martinově, 
a to, že dle norem bude zasahovat do cyklis-
tické stezky, tzn., že bude nutno tuto přelo-
žit na okraj chodníku nebo úplně zrušit,
byl proveden odborný ořez stromů na ul. j. 
Na Pastvisko,
byla provedena oprava kuchyňky u spole-k. 
čenské místnosti na radnici a oprava proté-
kajícího sociálního zařízení ve zdravotním 
středisku v Martinvově
na návrh obvodní rady bude dne 28. 3. l. 
2012 u příležitosti Dne učitelů předáno 
ocenění ředitelce MŠ Martinov paní Marii 
Zátopkové za dlouholetou tvůrčí pedago-
gickou činnost,
MOb Martinov uzavřel kupní smlouvu m. 
s DPO a.s. na odběr motorové nafty do 
traktoru v rámci sdružených nákupů spo-
lečnosti e-centre za nižší cenu,
v pátek dne 27. 4. 2012 se jako každoročně n. 
uskuteční před památníkem padlých pietní 
akt k výročí osvobození Martinova a uctě-
ní jejich památky,
na závěr sdělil, že se v Martinově roznesly o. 
pomluvy na zaměstnance ÚMOb Martinov 

Rostislava Musálka, protože má doma 
zaparkovaný starý traktor v majetku MOb 
Martinov a používá jej. Současně připo-
mněl diskuzi na zasedání zastupitelstva na 
podzim r. 2011, kdy Ing. Holuša umožnil 
tento traktor parkovat u něj ve stodole, ale 
protože se tam nevešel, pan Musálek uvol-
nil přístřešek na své zahradě a traktor tam 
je bezplatně umístěn, za což mu vyslovil 
poděkování. 

Zdroj: Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
26. března 2012

12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 12 členů obvodního zastupitelstva 
Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek 

ÚMOb Martinov
hosté dle prezenční listiny
Omluveni: Ing. Jana Míková, Ph.D.
 Zdeněk Kudělka, Petr Krčmář, Šárka 

Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Švrčula
 Ing. Jan Holuša
Zapisovatelka: Dagmar Lapešová, DiS. – fi-

nanční úsek ÚMOb Martinov
Starosta seznámil členy obvodního za-

stupitelstva s programem dnešního zasedání 
včetně dodatku, který byl v předložené 
podobě schválen všemi hlasy pro.

Dále starosta přivítal členku SDH 
Martinov paní Moniku Motyčkovou, která 
byla pozvána na doporučení obvodní rady 
za účelem přednesení požadavků SDH Mar-
tinov o spolupráci s MOb Martinov. Paní 
Motyčková sdělila členům zastupitelstva, 
že SDH plánuje uspořádat dne 1. 6. 2012 
kácení máje vedle budovy radnice Martinov 
a dne 9. 6. 2012 Dětský den, na který po-
žádala MOb Martinov o možnost finanční 
spoluúčasti a případně pomoci členů zastu-
pitelstva nebo zaměstnanců úřadu. Uvedla, 
že SDH zajistí občerstvení a hry pro děti 
a objedná také skákací hrad, který bude stát 
cca 4.500 Kč. Po projednání všech plánů 
a požadavků se na doporučení obvodní rady 
členové obvodního zastupitelstva dohodli 
na uvolnění částky ve výši 10 tis. Kč jako 
finanční spoluúčasti MOb Martinov na Dni 
dětí (6. rozpočtové opatření). Dále bylo do-
hodnuto, že Ing. Křížek zajistí ozvučení, p. 
Musálek zajistí posekání trávy, p. Závodská 
zajistí, aby nebylo na tento den pronajímá-
no hřiště jiným zájemcům, Ing. Křížková 
přislíbila osobní pomoc při realizaci her pro 
děti, p. Plačková zajistí službu první pomoci 
ČČK Martinov a bude také k dispozici 
při pomoci realizace her. Poté následoval 
plánovaný program zasedání zastupitelstva 
MOb Martinov.
1) bod 2 Dalším bodem programu byl vý-

sledek hospodaření MOb Martinov za rok 
2012. Výsledek přezkoumání hospodaření 
podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumá-
vání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, byl vyjádřen dle § 10 
odst. 3 písm. a), tzn. že nebyly zjištěny chy-
by a nedostatky a nebylo zjištěno porušení 
rozpočtové kázně ani neúplnost, neprůkaz-
nost nebo nesprávnost vedení účetnictví. 
Obvodní zastupitelstvo všemi hlasy pro 
schválilo závěrečný účet Statutárního města 
Ostravy – MOb Martinov za rok 2011 bez 
výhrad.

2) bod 4 Následujícím bodem programu  
byl hospodářský výsledek MŠ Ostrava- 
-Martinov. Příspěvková organizace je 
povinna „tvořit rezervní fond ze zlepšeného 
výsledku hospodaření na základě schvále-
ní jeho výše zřizovatelem (Zastupitelstvo 
městského obvodu Martinov) po skonče-
ní roku, sníženého o převody do fondu 
odměn“. Mateřská škola Ostrava Martinov 
za rok 2011 ukončila svou činnost s hospo-
dářským výsledkem 4.938,11 Kč. Obvodní 
zastupitelstvo schválilo všemi hlasy pro 
tento hospodářský výsledek přísp. org. MŠ 
Ostrava-Martinov. 

3) bod 7 Obvodnímu zastupitelstvu bylo 
předloženo 4. rozpočtové opatření MOb 
Martinov k 30. dubnu 2012. U paragrafu 
„Odvádění a čištění odpadních vod a na-
kládání s kaly“ se navýšila položka Nákup 
služeb z důvodu nutnosti pořízení kopií PD 
Dešťové kanalizace Přední Padělky k zajiš-
tění její opravy (kanalizaci poškodila firma 
D.K.M. building – oprava, OVaK – dozor). 
U paragrafu „Nebytové hospodářství“ se 
navýšila položka zateplení budovy a tepelná 
čerpadla – Maxim z důvodu záměru po-
dání žádosti o dotaci z EU. Tato navýšení 
byla kompenzována navýšením příjmové 
položky Daň z nemovitosti. Obvodní rada 
schválila 4. rozpočtové opatření usnesením 
č. 429/7M dne 5. dubna 2012. Obvodní 
zastupitelstvo vzalo všemi hlasy pro na 
vědomí toto 4. rozpočtové opatření MOb 
Martinov k 30. dubnu 2012 ve výši 1,98 % 
schváleného upraveného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2012.

4)bod 8 Na základě zaslané žádosti ná-
městka primátora Ing. Tomáše Petříka a po 
předchozím projednávání této problematiky 
Sborem starostů s primátorem vyplynulo, 
že by městské obvody měly jednotně navý-
šit velikostní koeficient daně z nemovitostí 
ze současného 3,5 na nový 4,5. Vzhledem 
k tomu Rada MOb Martinov již nenavrh-
la navýšení daně z nemovitostí místním 
koeficientem, avšak souhlasila se zavede-
ním koeficientu 1,5 pro nemovitosti určené 
k podnikání. K tomuto bodu však starosta 
sdělil nové informace ze zasedání Sboru 
starostů dopoledne dne 28. 5. 2012, kde 
bylo dohodnuto, že vhledem ke skutečnosti, 
že město Ostrava má v plánu v r. 2013 zvý-
šit místní poplatek za sběr a svoz komunál-
ního odpadu a vláda schválila zvýšení sazeb 
DPH na 15 % a 21 % nebude navrhováno 
zvýšení základního velikostního koeficien-

Zastupitelstvo…
(pokračování ze strany 3)
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tu. Navýšení daně z nemovitosti místním 
koeficientem MOb Martinov také nenavr-
huje. V diskuzi o zavedení koeficientu 1,5 
pro nemovitosti určené k podnikání navrhl 
starosta ponechat rozhodnutí na Zastupitel-
stvu města Ostravy, protože tento koeficient 
musí být jednotný pro celé město. Ing. Ho-
luša však navrhl, aby zastupitelstvo MOb 
Martinov schválilo navrhovaný koeficient 
1,5. Tento návrh byl schválen 10 hlasy pro, 
2 se zdrželi hlasování (Kolář, Musálek). Po 
těchto úpravách tedy členové zastupitelstva 
MOb Martinov vydali stanovisko k žádosti 
SMO o návrhy a připomínky vyjádřit se 
k jednotlivým bodům v záležitosti koefici-
entu daně z nemovitostí takto:

1) Městský obvod Martinov nesouhlasí se 
změnou „základního“ velikostního koefici-
entu daně z nemovitosti.

2) Městský obvod Martinov nenavrhuje 
navýšení daně z nemovitostí místním 
koeficientem. 

3) Městský obvod Martinov souhlasí se 
zavedením koeficientu 1,5 pro nemovitosti 
určené k podnikání.

5) bod 13 Posledním bodem programu byla 
znovu projednávána záležitost pojmenování 
místní komunikace. Navržený název ulice 
„K Tobulkám“ byl dne 10. května 2012 
schválen komisí muzejní, letopiseckou, 
názvoslovnou a heraldickou rady měs-
ta. V průběhu příprav dalších materiálů 
bylo zjištěno, že změnou názvosloví bude 
dotčena i část ulice se současným názvem 
Na Pastvisko. Pro orientaci byl přiložen 
situační snímek současného a budoucího 
stavu. Nyní je nutné předložit uvedený 
návrh orgánům města, a to Radě města 
Ostravy a posléze ke konečnému schválení 
Zastupitelstvu města Ostravy. Na základě 
toho obvodní zastupitelstvo všemi hlasy 
pro navrhlo přejmenování části ulice parc. 
č. 2861/6 v k.ú. Martinov ve Slezsku se 
současným názvem Na Pastvisko a pojme-
nování dosud nepojmenované části ulice na 
pozemku parc. č. 2861/6 v k.ú. Martinov ve 
Slezsku názvem „K Tobulkám“ a uložilo 
starostovi městského obvodu Martinov 
předložit uvedený návrh k projednání orgá-
nům města Ostravy.

6) bod 14 V diskuzi bylo projednáno:
Starosta informoval členy zastupitelstva o:
a) plánované cyklistické stezce z Děhylova 

až k lokalitě Mlýnek v Martinově s předlo-
žením dvou vypracovaných variant a jejich 
vysvětlením,

b) záměru přípravy projektové dokumentace 
výstavby místní komunikace K Obec-
níku. Vzhledem k finanční náročnosti 
stavby a záměru požádat SMO o dotaci na 
výstavbu v roce 2013, nechal hlasovat, zda 
by zastupitelé souhlasili s event. výstav-
bou této komunikace v r. 2013 z vlastních 
prostředků. Zastupitelé tento návrh přijali 
všemi hlasy pro,

c) opravě nátrže U Opavice, kterou provádí 

společnost Povodí Odry,
d) výsledku kontrol městské policie na 

dodržování max. povolené rychlosti na 
ulici Martinovská, zejména ve směru od 
Žižkova a respektování červené na zpoma-
lovacím semaforu, 

e) plánovaném čištění komunikací Na Svo-
bodě a Kamenná Ostravskými komunika-
cemi ve středu 30. května 2012,

f) průběhu pietního aktu k osvobození Mar-
tinova dne 27. května 2012,

g) plánované cyklojízdě martinovských hasi-
čů v červnu 2012,

h) požáru za ubytovnou v Martinově a vznesl 
dotaz na fungování zásahového družstva 
SDH, když u požáru zasahovaly jiné 
hasičské jednotky a z Martinova tam byli 
jenom 4 hasiči. Na toto reagoval Ing. Kolář 
vysvětlením, že při vyhlášení požáru se 
dostavují pouze členové zásahové jednot-
ky, kteří jsou zrovna v Martinově. Poté se 
starosta zeptal, jak si to hasiči představují 
do budoucna, až bude v Martinově nové 
auto s cisternou a SDH bude ve vyšší 
skupině, kde je nutno reagovat na požáry 
neprodleně a nejsou přípustné výjimky, 
Ing. Kolář odpověděl, že to se ještě neřeši-
lo, a Ing. Holuša podotkl, že by se to mělo 
řešit se starostou SDH a velitelem JSDH.

i) Dále starosta požádal, aby ověřovatelé 
zápisů chodili podepisovat zápisy včas, ne-
boť se množí stížnosti občanů na skuteč-
nost, že se zápisy průběžně nezveřejňují.

j) Na závěr starosta přednesl členům zastu-
pitelstva informaci o problematice žádosti 
o povolení výstavby rodinného domu paní 
Ing. Moniky Kolářové v tomto znění: 
„Chtěl bych uvést na správnou míru ne-
pravdivé informace, které se šíří v Marti-
nově ohledně nepovolení stavby rodinného 
domu, o kterou žádá paní Ing. Monika Ko-
lářová. O povolení stavby rodinného domu 
žádá v lokalitě na ul. Na Hraničce. V této 
lokalitě v r. 2006 žádalo o povolení stavby 
rodinných domů 12 zájemců, kteří zde 
mají koupené pozemky. V prosinci r. 2006 
Magistrát města Ostravy, odbor stavebně 
správní vydal Územní rozhodnutí pro 
stavbu 12 rod. domů. Na základě stížností 
občanů a v rozporu s Obecně závaznou 
vyhláškou č. 4/2001 – Regulační plán 
Martinov, se MOb Martinov proti tomuto 
rozhodnutí odvolal ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, který odvolání 
MOb Martinov vyhověl a Územní roz-
hodnutí zrušil zejména z důvodu absence 
příjezdových komunikací a nemožnosti se 
napojit na řád dešťové kanalizace. O tom 
všem byl zástupce paní Ing. Kolářové 
informován. Přesto mě překvapilo, že se 
začaly v městském obvodu šířit mylné in-
formace, a to, že já nechci paní Ing. Kolá-
řové povolit stavbu a dokud budu na úřadě, 
tak dům nepostaví. Já jsem povinnen hájit 
hlavně zájmy všech občanů bydlících nebo 
vlastnící nemovitost v městském obvodu 

a hájit zájmy městského obvodu a nikoliv 
zájmy jednotlivce. Jestli se povolí v této 
lokalitě výstavba jednoho domu, musí se 
povolit výstavba všech 12 již dříve poža-
dovaných staveb, což je zatím z důvodu 
výše uvedeného nemožné.“ K tomu se 
dotázal členů zastupitelstva, zda něčemu 
nerozumějí nebo mají doplňující dotazy – 
bez dotazů a připomínek. 

k) MUDr. Gallus požádal starostu o informa-
ci o opravě propadlého kanálu u zastávky 
autobusu Martinov směr Poruba. Starosta 
sdělil výsledek schůzky mezi zástupci 
Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
zástupců OvaK, majitelem ubytovny 
a majitelem IFT s uvedením, že se nadále 
bude zjišťovat, komu poškozené přípojky 
patří. Z důvodu, že se k nejvíce poškozené 
kanalizační přípojce nikdo nehlásí (délka 
4 m, dále pokračuje pouze drenážní po-
trubí), byl zastupiteli požádán o vyčíslení 
případných vlastních finančních nákladů 
na opravu. Cena dle odhadu by činila cca 
80–100 tis. Kč.

l) Ing. Křížek informoval o blížícím se 
termínu vydání dalšího čísla občasníku 
MARTIN.

m) Paní Závodská požádala o opravu zahrad-
ního domku u hřiště.

n) Paní Plačková informovala o úspěchu ško-
lení první pomoci ČČK Martinov dne 13. 
května 2012 a uvedla, že ČČK Martinov 
plánuje stejné školení i v následujících 
letech.
Starosta poděkoval přítomným za účast 

a pozval je na následující 13. zasedání, které 
se uskuteční v pondělí dne 27. srpna 2012.
Zdroj: Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, konaného dne 
28. května 2012

Inzerce 
ve zpravodaji 
MARTIN
Vážení spoluobčané,
na 30. zasedání Rady městského obvodu Mar-
tinov dne 23. dubna bylo dohodnuto, že by si 
měl místní zpravodaj MARTIN na svůj provoz 
alespoň částečně vydělat. Tato skutečnost není 
úplně nová, protože inzeráty se v několika vý-
tiscích v roce 2004 objevily. Rada se na svém 
zasedání dohodla, že se inzeráty mohou dle 
zájmu ve zpravodaji zveřejňovat, a stanovila 
podmínky a ceník pro poskytování inzerátu.

Pokyny ke zveřejňování inzerátů• 
1) Menší inzeráty než 1/8 stránky A4 nebudou 

ke zveřejnění přijímány.
2) Do jednoho čísla je možno uveřejnit inzerá-

ty v max. počtu 2 stran A4, přičemž pořadí 
bude chronologické podle data převzetí od 
inzerentů. 

(pokračování na straně 6)
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3) Nebudou přijímány jakékoliv inzeráty 
politického rázu. 

4) Texty od inzerentů budou přijímány nejpoz-
ději 2 týdny před uzávěrkou čísla (tj. předá-
ním tiskárně); v odůvodněných případech 
rozhodne o pozdějším přijetí redakční rada.

5) Termíny uzávěrek jsou uvedeny na adrese 
www.ostrava-martinov.cz v záložce „Místní 
zpravodaj MARTIN – úvod“.

6) Inzeráty je možno zveřejňovat pouze v čer-
nobílém textu.

7) Cena za uveřejněný inzerát bude inze-
rentem uhrazena po udělení písemného 
souhlasu (viz „Potvrzení o zveřejnění in-
zerátu“) s jeho uveřejněním redakční radou 
na základě faktury vyhotovené finančním 
úsekem ÚMOb Martinov.

8) Při opakovaném uveřejnění inzerátu min. 
ve 4 po sobě jdoucích číslech bude inzeren-
tovi poskytnuta 5 % sleva za každý inzerát; 
v tomto případě inzerent uhradí cenu za 
všechny opakující se inzeráty předem při 
uveřejněním prvního.

9) Příslušná čísla MARTINa s uveřejněným 
inzerátem si může inzerent stáhnout z ad-

resy www.ostrava-martinov.cz v záložce 
„Místní zpravodaj MARTIN – výtisky“.

Ing. Čestmír Křížek

Ceník inzerátů v občasníku MARTIN
Rozměr Základní cena DPH Cena vč. DPH

1 strana A4 27 x 19 cm 2.400,-- 480,-- 2.880,--

1/2 strany A4 19 x 13 cm 1.200,-- 240,-- 1.440,--

1/4 strany A4 13 x 9 cm 600,-- 120,-- 720,--

1/8 strany A4 9 x 6 cm 300,-- 60,-- 360,--

Inzerce…
(pokračování ze strany 5)

Členové klubu důchodců se pravidelně 
scházejí každé první pondělí v měsíci, 
výbor se schází také jednou měsíčně, vždy 
podle dohodnutého termínu a připravu-
je program schůzek. Při setkáních není 
zapomenuto na kulaté a půlkulaté výročí 
narozenin našich členů a jsou jim předány 
malé dárky. 

Členové jsou pravidelně informováni 
o činnosti a pořádaných akcích MOSD ČR 
o. s. Ostrava a jsou na ně zvaní. 

Kterých akcí se členové našeho klubu 
zúčastňují – pravidelné cvičení v TJ Sokol 
Třebovice, ozdravné pobyty, soutěže v bow-
lingu, akce, které pořádají hasiči, Český 
červený kříž, počítačové kurzy a podobně. 

Dne 5. 3. byl přizván na setkání členů kro-
nikář Martinova pan Mgr. Jan Kubica, který 
nás seznámil s životem v obci v 18. století. 
Přednáška byla velice zajímavá a poutavá.

Na tomto setkání byli členové seznámeni 
se vznikem MDŽ. U této příležitosti bylo 
ženám popřáno a dostaly od mužů malou 
sladkou pozornost a občerstvení. Ženám 
přišly popřát také děti místní mateřské 
školky s paní učitelkou Lenkou Vítkovou, 
děti zazpívaly a zarecitovaly básničky. 
Pásmo se všem líbilo a děti byly odměněny 
velkým potleskem a sladkou odměnou. 
Děti všem ženám připravily vlastnoručně 
zhotovená srdíčka a všechny ženy byly jimi 
obdarovány. 

Bylo poděkováno paní učitelce Lence 
Vítkové za přípravu tak krásného programu.

Dále se někteří členové zapojují na turis-
tické vycházky do Beskyd spolu s organiza-
cemi č. 5 a 9.

1) 3. dubna 2012 se uskutečnilo Veliko-
noční setkání seniorů ve společenském sále 

Střední školy profesora Zdeňka Matějíč-
ka v Ostravě-Porubě (bývalé hornické 
učiliště). Pro seniory byl připraven bohatý 
kulturní program. Toto setkání připravilo 
statutární město Ostrava, Úřad městského 
obvodu Poruba, odbor péče o občany. Seni-
oři se dobře bavili, program se velice líbil. 
Zároveň byla připravena prodejní výstavka 
velikonočních vajec a nakonec každý účast-
ník obdržel knihu s názvem Poruba. Účast 
z naší organizace bylo 12 členů. 

2) 12. dubna 2012 se zúčastnilo pět 
našich členů u příležitosti k 10. výročí vysá-
zení „Stromu milénia“ a zároveň umístěné 
pamětní desky při Gymnáziu Olgy Havlové 
v Ostravě-Porubě 7. obvod. Tato akce se 
konala za nepříznivého počasí.

3) 17. dubna 2012 navštívilo 27 členů 
naší organizace muzeum porcelánových 
panenek v Dobroslavicích u paní Blanky 
Klapuchové, která vystavuje svou sbírku 
460 panenek v malém domečku. Sběratelka 

si zaslouží velký obdiv a uznání. Panenky 
nejen sbírá, ale i obléká do různých ručně 
šitých šatů a krojů. Všichni účastníci byli 
spokojeni a provedli hodnocení v místní 
restauraci při dobrém guláši. U této příleži-
tosti také paní Javůrková Bohuslava přispě-
la a darovala 1 panenku na zvětšení sbírky. 
Pak se všichni spokojeni vraceli domů.

4) 25. 4. 2012 se konala v Domě dětí 
přednáška o lécích, jejich použití a vlivu na 
lidský organismus. Přednášku organizovala 
MOSD ČR o. s. Ostrava Marie Majerové 
1733. Přednáška byla všemi účastníky hod-
nocena velmi dobře. 

5) 27. dubna 2012 se konala v naší obci 
vzpomínková akce k 67. výročí osvobození 
Martinova Sovětskou armádou u pomníku 
padlých s položením kytic květů. Za naši 
organizaci se zúčastnilo 17 členů.

6) V dubnu 2012 s klubem důchodců 
v Plesné, 12 našich členů, navštívilo termál-
ní lázně v Maďarsku – HAJDÚZSOBOSZ-

Jak pracoval KLUB DŮCHODCŮ v II. čtvrtletí 2012-06-07
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LÓ. Toto lázeňské město je cílem revmati-
ků, pobyt v nádherném prostředí byl využit 
k relaxaci a koupání v minerálních vodách. 

7) 12. 5. 2012 uskutečnila MOSD ČR 
o. s. Frýdek-Místek zábavně soutěžní den. 
Této soutěže se zúčastnilo 1 družstvo žen 
a 1 družstvo mužů za našeho klubu. Na této 
soutěži družstvo žen získalo třetí místo. 
Předsedkyně MOSD ČR o. s. Ostrava paní 
Pinterová poděkovala za vzornou reprezen-
taci.

8) Jako obvykle každý rok se uskuteč-
nil společný zájezd dětí a seniorů, který 
pořádala MOSD ČR o. s. Ostrava Marie 
Majerové 1733 O.-Poruba společně s Mateř-
skou školou Keramická O.-Muglinov.

Společná akce se uskutečnila 5. 5. 2012 
za účasti 5 doprovodných pracovnic MŠ, 

20 dětí a 21 členů základních organizací. 
Z Martinovské organizace se zúčastnilo 
9 členů. Byl navštíven hotel DUO na Horní 
Bečvě, kde se děti i dospělí vykoupali 
v krytém bazénu a zároveň byl v hotelu 
oběd. Po obědě se děti s doprovodem vydaly 
na výlet směr chata Sůkenická a rozhledna 
na Bumbálce. 

Po cestě doprovod připravil dětem 
různá překvapení formou zábavy a hledá-
ní pokladu. Jako poklad posloužily malé 
plyšové hračky, které připravila naše členka 
Oldřiška Kocašová, která se dětem velice 
obětovala, za což jí patří velké poděková-
ní. Celá akce proběhla velmi příjemně při 
dobré organizaci, děti se doprovodu nebály, 
nechaly se vést za ruce a oslovovaly dopro-
vod babičko, dědečku. Poděkování patří 

všem organizátorům a doprovodu. Akce se 
konala za příjemného počasí.

9) V rámci Evropského roku stárnu-
tí a mezigenerační solidarity Občanské 
sdružení SENIOR pořádá sportovní turnaje 
SENIORSÁDA, kterého se zúčastnili i seni-
oři z Klubu důchodců Martinov 26. 5. 2012. 
Na programu byla sportovní disciplína 
dráhové kuželky, kde bylo přítomno z na-
šeho klubu družstvo žen – Vlasta Plačko-
vá, Marcela Prušová, Marie Nožičková, 
Zdeňka Klímková, družstvo mužů – Pavel 
Klímek, Josem Kamas, Bohuslav Daněk 
a Josef Ďurák. Obě tato družstva se shodně 
umístila na druhém místě. Za jejich výkony 
si zaslouží poděkování a uznání. Soutěž se 
konala v kuželně UNION Hlubina  
v O.-Mariánských Horách. Zdeněk Kudělka

Druhé čtvrtletí jsme začali akcí s úzce 
spolupracujícím spolkem Červeného kříže 
nazvanou Kurz první pomoci. Zde si mohli 
jak členové sboru, tak také široká veřejnost 
a spoluobčané vyzkoušet a také naučit něco 
nového z první pomoci a vyslechnout si za-
jímavosti z této oblasti. Je nám líto, že tato 
akce neměla velkou návštěvnost, přestože 
byla velmi dobře připravena. Tímto děkuje-
me členkám Červeného kříže paní Plačkové 
Vlastě a Závodské Vlastě za zorganizování 
této akce.

14. 4. 2012 proběhl sběr železného šrotu, 
kdy členové sboru každoročně vyjedou do 
ulic našeho obvodu a pomáhají zbavit své 
spoluobčany jejich nepotřebného harampá-
dí. Za toto patří velký dík jak lidem, kteří 
ještě takovýto odpad najdou doma a podaří 
se jim ho ubránit nájezdům nevítaných 
návštěvníků, tak samozřejmě členům, kteří 
se sběrem mají spoustu další práce.

21. 4. 2012 se členové sboru sešli na 
členské schůzi, kde zhodnotili všechny akce, 
které proběhly v prvních měsících letošního 
roku, a nastolili si další cíle, kterých je třeba 
úspěšně dosáhnout do konce roku.

28. 4. 2012 se uskutečnilo stavění Máje, 
které se po delší době opět vrátilo na louku 
vedle Radnice Martinov. Mladí hasiči v čele 
se zástupcem velitele Radimem Kolařem 
vztyčili vzrostlý strom a hlídali ho až do 
brzkých ranních hodin, aby nám tento sym-
bol máje nikdo neporazil. Pro přihlížející 
měli připraveno také malé občerstvení. 

5. 5. 2012 se naši členové sboru Závod-
ská Vlasta, Motyčková Monika, Kudělka 
Zdeněk a Kunc Jaroslav zúčastnili setkání 
praporů ve Václavovicích. 

15. 5. 2012 proběhla celostátní akce „ 
Daruj krev s hasiči“, které se zúčastnili tito 
naši členové: Landiga Petr, Telička Libor, 
Běhunčíková Lenka, Kolářová Monika 
a Motyčková Monika. Z těchto členů byli 
někteří prvodárci, a přesto se nebáli used-
nout do křesla a nechat si „vysát půl litru 
krve“. I když se samotný odběr podařil pro-
vést jen u některých členů, všem patří velký 
dík za ochotu a snahu pomoci někomu, kdo 
naši pomoc potřebuje. Děkujeme!

26. 5. 2012 proběhly již tradiční závody 
veteránů, kdy starší a pokročilí členové 
našeho sboru měří své síly se stejně starými 

a pokročilými členy okolních sborů v po-
žárním útoku. V letošním ročníku vyhráli 
první cenu – bečku piva od našeho sponzo-
ra Šajnara Zdeňka sbor dobrovolných hasičů 
z Oprechtic s bezkonkurenčním časem.

Kácení máje letos proběhlo netradičně 
1. 6. 2012, jelikož jsme byli rádi, že se nám 
podařilo májku celý měsíc uhlídat před 
pokácením. Připravili jsem si pro občany 
a členy našeho sboru malé občerstvení ke 
klidnému večernímu posezení. Přesto, že 
nám počasí nepřálo, májku se nám podařilo 
pokácet a následně tuto událost náležitě 
oslavit.

Další akce, které sbor plánuje a zve na ně 
občany a své příznivce:

30. 6. 2012 proběhne akce „Na kolech za 
liškou Bystrouškou“ – sraz v 9:30 u hasič-
ské zbrojnice, kdy vyrazíme společně na 
Hukvaldy za liškou Bystrouškou, kde po 
zdolání celé trasy bude čekat na všechny 
drobné ocenění.

11. 8. 2012 proběhne noční soutěž 
,,O pohár starosty Martinova“ v požárním 
sportu, před velkoskladem firmy Hruška, 
spol. s.r.o.

Výčet akcí, které již proběhly nebo jsou 
v plánu, je velký a věříme, že se nám je 
podaří zorganizovat co nejlépe, abychom 
se všichni dobře pobavili. Členům a našim 
příznivcům, kteří nám pomáhají tyto akce 
organizovat, přejeme pevné nervy a ještě 
hodně sil a samozřejmě moc děkujeme.

Monika Motyčková

SDH Martinov ve 2. čtvrtletí
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 Povodeň před 15 lety
Vážení občané,
v tomto čísle našeho zpravodaje Vám přináším 
vzpomínku na léto 1997, kdy postihla nejen 
náš městský obvod ničivá povodeň. Přiložené 
fotografie jen dokazují, jak velká tato povodeň 
byla. 
Jen krátce pro připomenutí:
 5. července 1997 začalo intenzivně 

pršet a předpověď počasí pro následující 
dny nebyla nikterak příznivá. Meteorolo-
gové předpovídali dlouhotrvající intenzivní 
déšť.
 6. července 1997 se zvedla hladina 

jindy poklidného Plesenského potoka, stejně 
jako hladina řeky Opavy a ostatních řek 
na Severní Moravě. Již večer tohoto dne se 
vylily z břehů.
 7. července 1997 vytrvalý déšť ne-

skončil a neuvěřitelná kvanta vody zapla-
vila široká území. V Ostravě byl vyhlášen 
krizový stav.

Řeka Opava na martinovském katas-
tru je na levém břehu sevřena výběžkem 
Opavské pahorkatiny – Bobrovnickým 
lesem. Povodňový proud se proto rozlil 
pouze na pravém břehu řeky Opavy, a to 
do širokého okolí tak, že se voda dostala až 
do areálu Potravinářských závodů Marti-
nov, velkoskladu firmy Hruška a do větší 

části objektu Dílen dopravního podniku 
Ostrava.

V zaplavené části se nacházel rybník 
Štěpán, který je přírodní rezervací. Na 
jeho severozápadní hrázi došlo k roz-
dělení valícího se proudu vody. To se 
projevilo vymletím hráze a následným 
vyvrácením mohutných dubů v jeho 
blízkosti. 

V chatové osadě u řeky bylo zcela zni-
čeno 17 chat a mnohé další byly poškozeny. 
Vzácná vegetace na rybníku Štěpán byla 
stržena a odplavena. V některých místech 
došlo k uložení sedimentačního materiálu, 
v jiných zase vymletí dna rybníka, který po 
povodni byl téměř bez vegetace.

Zvednutí hladiny plesenského potoka 
a jeho následné vylití ze břehu způsobilo 

zaplavení zahrádek zahradnických osad, 
nacházející se v bezprostřední blízkosti 
potoka.

Vzhledem k poloze našeho městského 
obvodu se převážná část obce do přímého 
styku s povodní nedostala.
 8. července 1997 povodeň vrcholí. 

Odpoledne již voda začala pomalu ustupo-
vat.
 9. července 1997 byl pozorován 

pokles hladiny jak v řece Opavě, tak i na 
Plesenském potoce.
 12. července 1997 krizová komise 

v Ostravě odvolala stav ohrožení.
Následně nastala asanace regionu a lidé 

se postupně vyrovnávali s následky ničivé 
povodně. V Martinově se mezi seniory 
nenašel nikdo, kdo by si tolik vody pama-
toval, i když řeka Opava se vylévala docela 
často. 

Ing. Čestmír Křížek

Martinov v datech a obrazech

Účastníci zájezdu byli předem sezná-
mení s trasou zájezdu, aby sebou měli 
platné doklady a vyměněné peníze. Za 
krásného slunečného rána jsme se rozjeli 
směrem k hranicím Polska. První zastáv-
ka byla na burze v Zábělkově, kde měli 
účastníci 1 hod. na nákup květin, sazenic 

a jiných potřeb. Pak jsme pokračovali směr 
Pszczyna. Po dojetí na místo jsme navští-
vili „Zagroda Zubrow“ w Pszczynie. Je 
to malá zoologická zahrada zaměřená na 
chov zubrů a jeho rozšíření. Zároveň je za-
měřena na chov daňků, jelenů, srn a další 
zvěře a ptactva. 

Dále se nachází v areálu místnosti s pře-
párovanými zvířaty od zubrů, jelenů, dančí 
zvěře, muflonů až po drobnou zvěř a divoké 
ptáky, dále paroží. Zároveň jsou promítány 
filmy, jak tyto zvířata žijí a jak se chovají 
v přírodě. Po prohlídce „Zagrady Zubrow“ 
jsme odjeli na parkoviště k Pszczynskému 

Zájezd důchodců do Polska dne 24. 5. 2012



9

zámku a jeho mohutném parku s rozsáhlý-
mi rybníky a jezírky.

Není snadné přesně určit počátky 
pszczynského zámku. Má se za to, že první 
stavba vznikla v tomto místě v 11. či 12. 
století z popudu některého z Piastu. Byla to 
myslivecká tvrz, z níž se lovci vydávali do 
rozlehlých lesů v okolí. Poté však byla stav-
ba rozšířena a zpevněna, protože roku 1433 
odolala nájezdu husitů. V té době se také 
zámeček stal sídlem Piastů z linie opol-
sko-ratibořské a později přešel do majetku 
Přemyslovců z Opavy a těšínských knížat. 

Další osudy Pszcziny jsou velmi zají-
mavé. 

Příchod Hochberků znamenal velké investi-
ce, jejichž vrcholem byla komplexní přestavba 
zámku v letech 1870–1876 provedena podle 
plánů výborného francouzského architekta 
Alexandra Deslailleura. Tehdy vyrostl zámek 
do podoby, v jaké ho můžeme vidět dnes. 

V letech 1914–1917 byl zámek hlavním 
stanem německých vojsk, v němž trvale 
pobýval císař Vilém II. Nějak to však ne-
změnilo náladu obyvatel, kteří v plebiscitu 
roku 1921 hlasovali se sedmdesáti čtyřmi 
procenty pro připojení k Polsku. Knížata 
z Pszyczyny se zachovala vlastenecky 
i za druhé světové války, odešli do Ang-
lie, Alexandrt Hochberg bojoval u Monte 
Cassina v řadách polské armády. Na zámek 
pak přišly hitlerovské oddíly, jež vystřídala 
po přechodu fronty Ruská armáda, která 
zde zřídila týlovou nemocnici. Rok po konci 
války 9. 5. 1946 zde bylo otevřeno muzeum. 

Obvyklé je, že expozice umisťované 
v interiérech často působí jako nesourodé 
nahromadění různých kousků nábytku, 
předmětů a obrazů, jejichž úkolem je 
vytvářet dojem „historičnosti“. V Pszyczně 
je tomu jinak díky originálním fotogra-
fiím z doby před rokem 1914 a také díky 
promoci rodiny Hochbergů došlo k pokusu 
obnovit interiéry zámku přesně podle stavu 
z počátku 20. století. 

Sálům zámku se vrátil starý lesk, byly 
obnoveny historické barvy i zlacení. Na 
původní místa se vrátil nábytek, obrazy, 
plastiky, lovecké trofeje. Stojí za to porov-
nat historické fotografie s dnešním stavem. 
Pečlivě renovované interiéry zámku mu 
přinesly proslulost i v rámci Evropy, což 
nakonec vedlo k udělení ceny EUROPA 
NOSTRA roku 1995.

Pak jsme navštívili zámeckou zbrojnici, 
kde se nachází různé staré zbraně a oble-
čení až po nové moderní zbraně. Prohlídka 
zámku i zbrojnice se všem líbila, i výklad, 
který byl v Polštině, takže mu účastníci 
převážně rozuměli. 

Po návštěvě zámku měli účastníci mož-
nost si prohlédnout zámecký park, prohlíd-
ku náměstí a překrásného kostela a jeho 
vybavení, to už si každý účastník organizo-
val sám ve svém volném čase.

Po zpáteční cestě jsme navštívili v měs-
tečku Olza velký skleník, kde si mohli ještě 
účastníci zájezdu zakoupit různé květiny, 
sazenice, okrasné dřeviny a jiné věci pro za-
hrádky. To byla poslední zastávka v Polsku.

Po překročení hranic jsme jeli do Šil-
heřovic do restaurace Dolní dvůr, kde byl 
zajištěn pozdní oběd a občerstvení pro kaž-
dého podle jeho uvážení, okolo 18. hodiny 
jsme pokračovali k domovu plni dojmů.

Všichni účastníci byli disciplinovaní 
a dodržovali časový rozvrh. Dále musí-
me poděkovat za bezpečnou jízdu řidiči 
panu Petru Vávrovi. Zájezd zorganizoval 
a připravil p. Zdeněk Kudělka. Zájezdu se 
zúčastnilo 49 členů.

Teličková Anna, Zdeněk Kudělka

Minulost obce
Odhalovat minulost obce, zvláště 

když základní informace o obci nelze 
čerpat z obecní kroniky, je velmi obtížné 
a je to poměrně složitá záležitost. Té 
napomáhá další fakt, že existují určitá 
období, kdy se obecní kronika vůbec 
nevedla. A s touto realitou se setkáváme 
v případě Martinova.

Obecní kronika obce Martinov se 
v roce 1960 ztratila. Ztratily se dva 
díly – nejstarší historie obce až do roku 
1920 a díl vztahující se k období od 
roku 1938 do roku 1960. Z kroniky se 
dochovala část z let 1920 až 1937, kterou 
napsal kronikář obce pan Alois Pavlí-
ček. Tato část obecní kroniky je uložena 
v Archívu města Ostravy.

Od roku 1960 do roku 1990, kdy byl 
Martinov součástí Ostravy, se kronika 
obce nevedla. Kronika se začala psát 
až od roku 1990, kdy se Martinov stal 
samostatným městským obvodem Ostra-
vy. Obecní kronika Martinova je psána 
ručně do kroniky formátu A4 s nápisem 
,,KRONIKA“.

Pátrání po minulosti obce není jedno-
duché, protože poznatky jsou v literatu-
ře, v různých tématech o Martinovu, jen 
okrajově.

Snahou je přiblížit minulost obce co 
nejvěrněji, ukázat na každodenní život 
obyvatel typicky zemědělské vesnice.

K novodobé historii obce napomáhají 
částečně dochované kroniky a knihy 
zápisů: školy, spolků a společenských 
organizací (obecná škola, sbor dobrovol-
ných hasičů, Bytové a stavební družstvo 
Svoboda, Ochotnické divadelní kroužky, 
Divadelní ochotnický spolek Julia Fučí-
ka, Místní skupiny ČSČK a ČČK, Klub 
důchodců).

Poznání, jaký byl osud vesnice Marti-
nov od osídlení (kolem roku 1424) až po 
dnešek, není vyčerpávající. 

Jakékoli informace a materiály o his-
torii Martinova jsou vítány.

Mgr. Jan Kubica
Oprava článku  
,,Z historie Martinova“

Do článku Z historie Martinova se 
v osmém odstavci vloudila chyba do 
jména.
Správné znění: 100 let od narození prof. 
Artura Závodského, DrSc., vysokoškol-
ského pedagoga a zakladatele teatrologie 
na Moravě (1912).
Předcházející odstavec má správné znění:
95 let od velkého požáru ve vesnici, který 
zachvátil pět stavení najednou. (Hořely 
domy Stanislava Chmury, Josefa Gardelky, 
Antonína Kusyna, Richarda Pyše a chlév 
Žofie Bestové – 9. června 1917.)

čtenářům se omlouváme

Očkování
psů 
Ve čtvrtek 13.září 2012 proběh-
ne od 15:00 do 17:00 hod. před 
hasičskou zbrojnicí v Martinově 
očkování psů.
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Požár na 
velikonoční 
pondělí

Dne 9. dubna na ,,velikonoční pondělí“ 
v 18:45 vypuknul požár odpadků a trávy 
v blízkosti rybníku Štěpán a železniční 
tratě. I když požár vzniknul na území Mar-
tinova, jednotka HZS Ostrava-Poruba st. 3 
nebyla povolána, protože událost byla omy-
lem nahlášena na území Děhylova. Z tohoto 
důvodu na místo zásahu dorazili HZS 
Hlučín, JSDH Hlučín a HZS SŽDC JPO 
Ostrava. Po příjezdu první jednotky byl 
požár v krátké chvíli lokalizován a následně 
uhašen. Příčina je nadále v šetření. Jednou 
z možných příčin je nedbalostní jednání 
bezdomovců při likvidaci svých odpadků.

Ing. Čestmír Křížek

1. Řešené události od 1. ledna – 31. března 2012
Ostrava Martinov řešené události

134 0 počet zadržených osob podezřelých ze spáchání 
trestného činu

89 0 počet osob hledaných PČR
351 3 počet osob předvedených na PČR

19 0 počet osob předvedených na zákl. žádosti přísluš-
ného orgánu obce

274 0 počet osob předaných na protialkoholní záchytnou 
stanici

1 483 4 počet jiných asistencí MP (PČR, RZS, HZS MSK, DPO aj.)
77 0 zajišťování místa TČ proti vstupu nepovolaných osob
612 0 počet osob řešených v souladu s drobnými krádežemi

119 0 počet poznatků předaných PČR, týkajících se 
městského obvodu

2. Řešené přestupky od 1. ledna – 31. března 2012
Ostrava Martinov řešené přestupky
8 290 14 doprava
6 476 17 ostatní

Vybraná sledovaná přestupková jednání v Martinově 
Překročení 
rychlosti

Tabákové 
výrobky

Veřejný 
pořádek

Psí exkre-
menty

Volný po-
hyb psů Jiné

0 4 11 1 2 2

3. Odchyt toulavých zvířat od 1. října do 31. prosince 2011
Ostrava Martinov počet odchycených zvířat

psi 0 219
kočky 0 9

jiné 0 14

Zpráva o činnosti  
Městské policie Ostrava
Městský obvod Martinov

Dana Klišová, MP Ostrava

Ve středu 27. dubna 2012 se občané a zá-
stupci místních spolků sešli před památní-
kem padlých, aby uctili památku padlých ve 
druhé světové válce a zároveň si připomněli 
již 67. výročí osvobození Martinova sovět-
skou armádou od nacistické okupace, která 
Martinov osvobodila ve dnech 27. a 28. 
dubna 1945.

Samotný akt zahájila v 18 hodin státní 
hymna České republiky a poté zástupci 
místních spolků, organizací a vede-
ní městského obvodu Martinov uctili 
památku položením květin k památníku 
padlých. Na závěr starosta MOb Martinov 
pan Karel Civín ve svém projevu připo-
mněl samotné osvobozování Martinova, 
hrůzy a nelidské chování během druhé 
světové války a dopady na tehdejší i dneš-
ní společnost. 

Závěrem bychom rádi poděkovali panu 
Petru Zajacovi, který každoročně zajišťuje 
pro tento akt dodávku elektrické energie, 
a panu Ing. Otakaru Seklovi za ozvučení 
celé akce.

Ing. Čestmír Křížek

Pietní akt – Vzpomínka 
na osvobození Martinova



11

Bazény
S nástupem teplého 

letního počasí, které 
začalo v letošním roce 
zase o něco dříve, 
nastává každoročně 
období spojené s nárazovými nárůsty 
odběrů vody a s tím související vznik 
problémů s kvalitou dodávané pitné vody 
našim odběratelům. Nejčastější příčinou 
vzniku těchto problémů je napouštění 
bazénů z vodovodních přípojek, a proto si 
dovolujeme apelovat na vlastníky bazénů, 
aby při napouštění dbali níže uvedeného 
doporučení a minimalizovali tak nežádoucí 
rizika spočívající v napuštění bazénu vodou 
se zhoršenými senzorickými vlastnostmi 
v důsledku skokových změn hydraulických 
poměrů ve vodovodní síti.

Bazény prostřednictvím vodovodní 
přípojky doporučujeme napouštět pomalu 
a mimo odběrové špičky. Odběrovými 
špičkami rozumíme zpravidla odpolední 
a podvečerní hodiny, nejen v pracovní dny, 
ale také o víkendech. Napouštění bazénů je 
proto vhodné předem konzultovat s pra-
covníky centrálního dispečinku společ-
nosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. na 
telefonním čísle 597 475 711 nebo 800 202 
700, kde získáte pokyny, jak postupovat, 
aby nedošlo k ohrožení tlaku a kvality vody.

Mytí fasád
Máte Váš dům zelený nebo černý od plísní?
Možná ani nevíte, že Vám plíseň ničí Fasádu a Zdraví. 
Barva, která chrání fasádní líc je napadena plísní a dal-
šími mikroorganismy a pomalu se rozpadá. Bakterie ve 
vysoké koncentraci, můžou způsobovat alergická one-
mocnění. Důležité je, že plísně se šíří z fasády do vnitř-
ních částí domů při větrání. Chraňte si své zdraví a in-
vestici!!! Provádíme čištění a odstraňování organických 
nečistot jako plísní, hub, řas a mechů.

Nástřik fasád 
Nátěry fasád, nátěry podhledů,

nátěry střech a další.
Úspora času stříkáním AirLess systémem a použití naších 
žebříků, dokáže ušetřit minimálně 40 % nákladů od cen 
jiných firem.

Čištění dlažby
Od mechů, plísní, olejových skvrn a další.

Vyměření a cenovou 
kalkulaci Vám uděláme 

ZDARMA.

Volejte denně na telefonní číslo 776 102 175.
Videa a foto ukázky na www.HousePro.cz.
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Nabídka pro vlastníky p dy 
 
Rodinná farma Švidrnoch  z Poruby by tímto 
cht la vlastník m zem d lské p dy 
v Martinov  dát nabídku na pronájem jejich 
pozemk  do našeho užívání. V sou asné dob  
hospoda íme na 250 ha p dy a máme zájem    
si pronajmout i pozemky v Martinov . Máme 
zájem se sejít s každým vlastníkem a 
p edstavit naši farmu a podmínky p ípadného 
pronájmu.  
Nabízíme Vám nadstandardní výši nájemného, 
seriozní jednání a samoz ejm  ádnou pé i      
o Váši p du. 
Pokud Vás naše nabídka zaujala, prosím 
kontaktujte nás na tel. 724 234 308 nebo e-
mailem na svidrnoch@centrum.cz. Více 
informací o naší farm  najdete na 
www.svidrnoch.com  
 

Nashledanou se t ší  
Ing. Richard Švidrnoch 
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Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí  8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa  8.00–12.00 a 13.00–16.00

Telefonní čísla
starosta 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 103
fax  599 423 109

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
Po–Pá 10.00–18.00
Sobota  8.00–14.00
Neděle 8.00–14.00

KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících dubnu až červnu letošního roku oslavili nebo oslaví svá 
životní jubilea tito naší spoluobčané:

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.
Komise pro občanské záležitosti

Hildegarda KORTOVÁ

Josef COL

Marie KUZNÍKOVÁ

Božena BARANOVÁ

Pavel LANDIGA

Blanka BENOVÁ

Jiřina HOLUŠOVÁ

Marie BONGÁROVÁ

Ivan LESA

Edita MUSÁLKOVÁ

Anna SIKOROVÁ

Martin TRNKA

Josef PLAČEK

Jiří BOŠOTA

Jaromír MUSÁLEK

Alois ŠEDĚNKA

František POLÁŠEK

Fakulta bezpečnostního inženýrství VŠB-TUO nabízí 
v rámci studia Univerzity třetího věku kurz zaměřený na zís-
kání nejnovějších poznatků v oblasti požární ochrany a bez-
pečnosti. Cílem kurzu Univerzity třetího věku je poskytnout 
seniorům v důchodovém věku možnost, aby se kvalifikovaně 
a na univerzitní úrovni mohli seznamovat s nejnovějšími 
poznatky v oblasti požární ochrany a bezpečnosti. Součástí 
kurzu jsou exkurze i praktické ukázky práce v našich labora-
tořích. 

Posluchačem Univerzity třetího věku se může stát každý 
občan, který dosáhl důchodového věku 55 let. Podmínkou pro 
přijetí je ukončené středoškolské vzdělání s maturitou. Před-
náškové cykly jsou koncipovány na dva roky (čtyři semestry) 
a konají se jednou za 14 dní v budově Fakulty bezpečnostního 
inženýrství VŠB-TU v Ostravě-Výškovicích, ul. Lumírova 13. 
Termín pro podání přihlášek je do konce září 2012. Přihlášky 
je možné si vyzvednout přímo na studijním oddělení nebo na 
níže uvedených internetových stránkách. Roční zápisné činí 
700 Kč. 

Kontakt: http://www.fbi.vsb.cz/U3V/ nebo přímo na studij-
ní odd.: M. Deingruberová, tel.: 597 322 824

Univerzita třetího věku –  
možnost dalšího vzdělávání pro seniory


